

積算書
令和7年度

--

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

案件番号	18-22--
整備局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	九州地方整備局
港名	下関港湾空港技術調査事務所
変更回数	0回
予算区分	一般会計
予算項目	港湾事業費
予算費目	港湾作業船整備費及び港湾改修費
目の細分	測量設計費

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					37,364,017	
管内作業船維持整備技術検討業務					37,364,017	
管内作業船維持整備技術検討業務					37,364,017	
検討業務					36,350,800	
計画準備					468,900	
1 計画準備		式	1.00	468,900	468,900	
現地調査					4,726,800	
2 現地調査	(当初仕様検討)	式	1.00	1,399,000	1,399,000	
3 現地調査	(変更仕様検討)	式	1.00	3,327,800	3,327,800	
発注図書の作成					7,205,700	
4 発注図書の作成	(当初仕様検討)	式	1.00	4,216,350	4,216,350	
5 発注図書の作成	(変更仕様検討)	式	1.00	2,989,350	2,989,350	
積算資料作成					16,111,100	
6 積算資料作成	(当初資料検討)	式	1.00	10,065,100	10,065,100	
7 積算資料作成	(変更資料検討)	式	1.00	6,046,000	6,046,000	
整備スケジュールの作成					1,655,600	

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 整備スケジュールの作成		式	1.00	1,655,600	1,655,600	
造船所ドック状況調査					1,034,400	
9 造船所ドック状況調査		式	1.00	1,034,400	1,034,400	
照査					3,474,100	
10 照査	(発注図書の作成)	式	1.00	1,701,600	1,701,600	
11 照査	(積算資料作成)	式	1.00	1,772,500	1,772,500	
協議・報告					1,674,200	
12 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
13 中間報告		式	1.00	1,324,400	1,324,400	
14 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
直接経費					1,013,217	
事務用品費					312,025	
15 事務用品費		式	1.00	312,025	312,025	
旅費					401,192	
16 旅費		式	1.00	401,192	401,192	
業務成果品費					300,000	

積算内訳表

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
17 業務成果品費		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$36,350,800 + 1,013,217$				37,364,017	
直接人件費					36,350,800	
直接経費					1,013,217	
その他原価	$36,350,800 \times 53.85\% \left(35\% \div (1 - 35\%) \right)$				19,574,905	
業務原価	$37,364,017 + 19,574,905$				56,938,922	
一般管理費等	$56,938,922 \times 53.85\% \left(35\% \div (1 - 35\%) \right) - 531$				30,661,078	
業務価格	$56,938,922 + 30,661,078$				87,600,000	
消費税等相当額	$87,600,000 \times 10.00\%$				8,760,000	
業務委託料	$87,600,000 + 8,760,000$				96,360,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師(A)		人	2.50	62,600.00	156,500		
技師(B)		人	2.50	49,300.00	123,250		
合 計	作業能力：1.00式			468,900.00	468,900		

番号：2

名称：現地調査（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	6.00	62,600.00	375,600		
技師(B)		人	13.00	49,300.00	640,900		
技師(C)		人	9.00	42,500.00	382,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,399,000.00	1,399,000		

番号：3

名称：現地調査（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	14.00	62,600.00	876,400		
技師(B)		人	23.00	49,300.00	1,133,900		
技師(C)		人	31.00	42,500.00	1,317,500		
合 計	作業能力：1.00式			3,327,800.00	3,327,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：4

名称：発注図書の作成（当初仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	19.50	62,600.00	1,220,700		
技師（B）		人	23.50	49,300.00	1,158,550		
技師（C）		人	32.00	42,500.00	1,360,000		
技術員		人	13.00	36,700.00	477,100		
合 計	作業能力：1.00式			4,216,350.00	4,216,350		

番号：5

名称：発注図書の作成（変更仕様検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	12.00	62,600.00	751,200		
技師（B）		人	17.50	49,300.00	862,750		
技師（C）		人	22.00	42,500.00	935,000		
技術員		人	12.00	36,700.00	440,400		
合 計	作業能力：1.00式			2,989,350.00	2,989,350		

番号：6

名称：積算資料作成（当初資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	43.50	62,600.00	2,723,100		
技師（B）		人	55.00	49,300.00	2,711,500		
技師（C）		人	96.00	42,500.00	4,080,000		
技術員		人	15.00	36,700.00	550,500		
合 計	作業能力：1.00式			10,065,100.00	10,065,100		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：7

名称：積算資料作成（変更資料検討）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	26.00	62,600.00	1,627,600		
技師（B）		人	35.00	49,300.00	1,725,500		
技師（C）		人	53.00	42,500.00	2,252,500		
技術員		人	12.00	36,700.00	440,400		
合 計	作業能力：1.00式			6,046,000.00	6,046,000		

番号：8

名称：整備スケジュールの作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	12.00	62,600.00	751,200		
技師（B）		人	8.00	49,300.00	394,400		
技師（C）		人	12.00	42,500.00	510,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,655,600.00	1,655,600		

番号：9

名称：造船所ドック状況調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.00	62,600.00	187,800		
技師（B）		人	12.00	49,300.00	591,600		
技師（C）		人	6.00	42,500.00	255,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,034,400.00	1,034,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：10

名称：照査（発注図書の作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	24.00	70,900.00	1,701,600		
合 計	作業能力：1.00式			1,701,600.00	1,701,600		

番号：11

名称：照査（積算資料作成）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	25.00	70,900.00	1,772,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,772,500.00	1,772,500		

番号：12

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：13

名称：中間報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	11.00	62,600.00	688,600		
技師（B）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（C）		人	8.00	42,500.00	340,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,324,400.00	1,324,400		

代価表・施工パッケージ

令和8年度九州地方整備局管内作業船維持整備技術検討業務

番号：14

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

番号：15

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	312,025.00	312,025		
合 計	作業能力：1.00式			312,025.00	312,025		

番号：16

名称：旅費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
旅費		式	1.00	401,192.00	401,192		
合 計	作業能力：1.00式			401,192.00	401,192		

番号：17

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		